Bl. 105 Hystoria de sancto Albano martire. Erat olim in partibus 
aquilonis homo . . ., Ende Bl. 108 a nostris facinoribus ablui et super nivem 
dealbari per infinita secula seculorum amen. Explicit hystoria satis mira- 
bilis Sancti Albani martiris et heremite quondam Ungarie regis 
piissimi. Gedr. in Catalogus codicum hagiogr. bibl. regiae Bruxellensis 
I 2 (1889) S. 444ff.; vgl. auch Potthast, Bibi. hist, medii aevi2 1146.

Bl. 108 KurzeNotata, meist theologischen Inhalts, darunter: Confessio 
Honeventuregeneralis:Confiteor omnipotenti deo,virgini Marie et omnibus 
sanctis et vobis sacerdoti omnia peccata mea que commisi ex negligencia . . . 
(Schluß:) et peto mihi iniungi penitenciam salutarem etc. Ethymoloy- 
zacio literalis Monachi: Per M intelligitur miles strenuus in omni tempta- 
cione, O obediens . . . (vgl. Ms. Mar. Q 12325). Dann drei Disticha über 
den Wert der Ziffern an den verschiedenen Stellen einer Zahl: Unum 
prima, secunda decem, dat tercia centum . . . und folgende fünf Verse:

Qui mundum spernunt et celi gaudia querunt, 
Non sunt hic ubi sunt sed sunt illuc ubi non sunt. 
Darius in terris nichil est quam fidus amicus, 
lam didici quam sit venerabile nomen amici, 
Quam sincera fides sinceros inter amicos.
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Bl. 108b war ursprünglich leer geblieben und ist dann von Joh.Zag er 
(vgl. Einl. 8. 3), von dessen Hd. auch die vorangehenden Stücke der Hs. 
hier und da Randbemerkungen aufweisen, mit einigen Nachträgen be
schrieben, darunter die Verse:

Ecce tibi numerum quem littera sola notabit, 
Linea ducta super illum tibi millificabit 

und
Casta tacens residens humilis paciens pia prudens 
Floribus ornata fuit istis virgo beata, 
Proficit omnibus hiis, discrecio si sit in ipsis, 
Que si tollatur, virtus vicium reputatur.

Bl. 109 Incipit tractatus moralis (de oculo). Anf. Si diligenter 
voluerimus in lege domini meditari . . Ende Bl. 137 b et illic eriguntur. 
ad illud regnum nos perducat qui . . . regnat deus. Explicit tractatus 
moralis. Bl. 137b—138 alphabet. Register. Über den Verfasser (Petrus 
Lemovicensis?) vgl. zu Ms. Mar. F 435l.

Bl. 138 Incipit prologus in libellum de continencia clericorum. 
Dilecto in Christo fratri L sacerdoti viro religioso ordinis domus Theotonice 
in Grifstete frater inutilis ordinis predicatorum Erford. domino 
vivere et domino mori. Oraciones a me et non exhortaciones poscere solebatis 
et quidem ad neutrum ydoneum me esse profiteor usw. in fast wörtlicher 
Benutzung des Anfangs von Bernardus, De diligcndo deo (M. 182, 973). 
Dann weiter: Verecundia tarnen postposita vestre cognovi placuisse caritati, 
qua de vigore continencie, que maxime clericis est indicta, quosdam ex sanctorum 
patrum dictis quasi flosculos excerperem ac in unum parvulum volumen bre- 
viter et succincte colligerem . . . (Bl. 138b) Cum quanta autem difficultate 
hanc compilacionem consummaverim, non est facile dictu propter multarum 
occupacionum interrupciones, audiendo videlicet Confessiones vel propter chori 
sive scolarum frequentaciones ac ad iussum prelatorum egressiones, ymmo 
non minimum prebuit impedimentum oculorum debilitas ... ad laudem 
sanctissimorum et profectum proximorum. Explicit prologus, incipiunt capi- 
tula (22) . . . Expliciunt capitula. Incipit libellus. De sex gradibus 
continencie et de continencia. clericorum. Tarn multos iam laudatores castitas 
habuisse cognoscitur . . Ende Bl. 154 monasterio patri marito et ecclesie. 
Explicit liber de clericorum continencia. 0. g. Deo laus nunc et in 
perpetuum. Sequuntur versus qui recitantur circa materiam presentis 
libri: Crimen habet noctis pollucio si iacuisti | Ebrius ... (4 Hexam.) 
Circa <Qidem?fg> aliud: Asperitas vestis, operacio sobrietasque \ Sensus stringe, 
tace, tempus vitato locumque. Et aliud: Femina vile forum, caro fetida, fons 
viciorum [ Corpus amenum, dulce venenum, vas lue plenum. j In coytu sex